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Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Puljer på kultur- og fritidsområdet: 
Udvalget har ønsket at blive informeret om alle puljer på kultur- og fritidsområdet samt en ny opsætning af 
informationen om budget og forbrug. Bilagene over forbrug på de konkrete puljer er ajourført op til deadline for 
udsendelse af dagsorden. 
  

  
     * Detaljeret oversigt er vedlagt som bilag 
   ** Inkl. overført mindreforbrug fra 2014 (46.537 kr.) 
  
Kulturområdet:  
  
Lokalradioer 
Kulturafdelingen indgik i 2012 aftaler med både Nærradio Korsør og Radio Solskin i Skælskør, som konkret viser 
de aktiviteter med kulturelle formål, som lokalradioerne modtager tilskud til fra Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget. 
Der er aftalt, at lokalradioernes sendetid skal have fokus på kommunens kulturelle aktiviteter og arrangementer med 
henholdsvis 10 % for Nærradio Korsør og 50 % for Radio Solskins vedkommende.  
  
Ifølge aftalen er lokalradioerne forpligtede til løbende at indsende dokumentation i form af programoversigter. 
Oversigterne over den kulturelle del af sendefladen i 2. kvartal 2015 på de to lokalradioer er vedlagt som bilag. 
  
Status på projektet Fæstningen Korsør – Fortælling, formidling og forbedring 
En stor del af projektet er finansieret ved støtte i form af LAG-midler fra NaturErhvervstyrelsen. Denne del af projektet 
er afsluttet og rapporteret til styrelsen.  
Renoveringen af de fysiske rammer finansieres af egne midler, og dette arbejde foregår i løbet af efteråret. 
Der planlægges et større indvielsesarrangement sidst på foråret/først på sommeren 2016, og udvalget vil få 
nærmere besked, når endelig dato er fastlagt. 
Arrangementet har fokus på Fæstningens historie med markering af renoveringen af Fæstningstårnet, formidlingen 
af området i form af ny skiltning, hjemmeside, undervisningsmateriale og bogudgivelse samt renovering af 
belægninger, trapper til voldene m.m. Der planlægges historiske optrin til fortælling af områdets historie gennem 
tiden. 
  
Yderligere beskrivelse af status – se bilag. 
  

KULTUR: Pulje Forbrug Restbudget 

Puljen til kulturelle formål* **2.630.537 kr. 2.444.150 186.387 

FRITID:       

Idræts- og Fritidspuljen * 850.896 kr. 665.629 185.267 

Markedsføringspuljen * 1.455.060 kr. 1.315.000 140.060 

Puljen til selvorganiserede * 221.905 kr. 40.689 181.216 

Puljen Diverse tilskud (FOU) 357.567 kr. 189.925 167.643 

Partnerskabsaftaler (FOU) 300.000 kr. 126.500 173.500 

Udviklingspuljen (FOU) 150.000 kr. 79.645 70.356 



  
Museum Vestsjælland – forskningsmidler 
Museum Vestsjælland har fået tilsagn om 774.000 kr. fra Kulturministeriets Forskningspulje til ph.d.-projektet "Fra 
vikinger til Hvider". Puljen udgør 17,4 mio. kr. til forskning på kultur- og idrætsområdet. Den samlede finansiering af 
projektet er ikke faldet endeligt på plads, men Museum Vestsjælland har endvidere fået 50.000 kr. fra Beckett-
fonden. 
  
Projekt Ungedreven Udvikling – Kulturcyklen og arrangementer i september 
De fem studentermedhjælpere er i fuld gang med at starte ungeplatformen Kulturcyklen op. Derudover arbejdes der 
intensivt på at blive synlig på de sociale medier, på at skabe pop-up-arrangementer, bl.a. koncerter på tværs af 
institutionerne, samt samarbejde med UCSJ. 
Kulturcyklen er en ladcykel, som er blevet malet af den lokale kunstner Mark Tronborg. Den skal fungere som en pop-
up-station for arrangementer. Kulturcyklen skal både åbne kulturinstitutionernes døre for de unges tanker og visioner, 
men også deltage i større årlige arrangementer som repræsentanter for Slagelses unge.  
For at nå ud til en bredere målgruppe deltager Ungedreven Udvikling i 3 arrangementer i september med kreative, 
sjove og anderledes events: SUK-festivalen, Den fælles semesterstartsfest på Posthuset d. 18. september og til Sct. 
Michaels Nat d. 25. september.  
  
Turistinspiration på Slagelse Museum 
Den 1. juni 2015 åbnede Lokal Turistinspiration på Slagelse Museum efter indgået aftale med Visit Vestsjælland. 
Aftalen løber i perioden 1. juni - 31. aug. 2015. 
På Slagelse Museum har Turistinspirationen været åben og bemandet alle dage undtagen søndag. 
Turistinspirationen har været velbesøgt af såvel danske som udenlandske turister, navnlig i juli og august og har 
også fordoblet besøgstallet på museet i denne periode i forhold til sidste år. Personale har stået klar og været 
behjælpelige med materialer og hjælp til de besøgende. Der har især været fokus på de lokale attraktioner, 
arrangementer samt mulighederne for at opleve den skønne natur og den fysiske kulturarv i landskabet. 
Slagelse Museum har været meget glad for at kunne udbyde denne funktion og håber på, at ordningen kan blive 
videreført. 
  
Børnemusikfestival i Slagelse Musikhus  
Festivalen foregår mandag – torsdag den 7.- 10. september. Der er 4 koncerter i formiddagstimerne hver dag samt 
en familiekoncert onsdag aften. 9 bands spiller i alt 17 koncerter i både Musikhuset og på Badeanstalten. 
Målgruppen er de 0-8-årige i institutioner, dagpleje og indskoling. Der er gratis adgang til koncerterne, og der er i 
skrivende stund over 3.000 tilmeldte i alt.  
Festivalen er en udløber af sidste års Spil Dansk succes, hvor næsten 800 børn deltog i Musikhusets koncert med 
Rumlerim. Jan Irhøj fra Rumlerim har erfaring med børnemusikfestivaler, bl.a. fra ”Børnholm”. Sammen med ham har 
Musikhuset udviklet musikfestivalen. 
Jan Irhøj har samlet orkestrene og rejst alle midlerne til honorarerne fra musikorganisationerne DPA, DJBFA og 
Dansk Artistforbund.  Slagelse Kommunes Center for Dagtilbud finansierer omkostningerne til lydteknikere, catering 
og PR, og Musikhuset lægger huse og personale til og sørger for al markedsføring, administration og logistik 
  
  
Fritidsområdet: 
  
AktivSlagelse.dk 
Vores leverandør BRND er i fuld gang med at udbedre de udfordringer, som alle oplever med systemet. 
Leverandøren lover os, at de største udfordringer er løst i uge 36. Derpå burde vi have løst udfordringer vedr. 
bookinger. I uge 40 udrulles en større opdatering, som indeholder udbedring af de resterende områder.  
  
Vi har indkaldt 6 andre kommuner, som benytter samme system, til et møde, hvor vi beslutter, om der skal gives en 
samlet udmelding til leverandøren.  
  
Status på Sportscollege 
Byggeriet bag gammel tribune skrider fremad. Det har vist sig, at der er udfordringer i undergrunden. Dette har 



krævet en udvidet indsats i form af mere gravearbejde og ekstra fundering. Dette for at sikre et solidt og holdbart 
fundament for Sportscollege.  
  
Nye adgangsveje til omklædningen og til SBIs klubhus er blevet udarbejdet, da de oprindelige adgangsplan var 
forbundet med for stor risiko og usikkerhed for udøverne. Der er god dialog med interessenter og entreprenør. 
  
Slagelse Open i uge 31 
I uge 31 var alle unge og voksne udviklingshæmmede inviteret til idrætsugen Slagelse Open i Skælskør. For 
deltagerne har det været en oplevelse at få lov til at prøve kræfter med idrætsgrene, som de ikke har prøvet før, og 
flere idrætsforeninger har nu fået mod på at oprette hold til udviklingshæmmede. Ud af de 43 deltagere har 19 
tilkendegivet, at de ønsker at gå til en af de idrætsgrene, som de prøvede i løbet af ugen. Kun 3 uger efter Slagelse 
Open er der allerede oprettet flere aftaler med foreningerne om, at deltagerne kan komme ud og dyrke idræt hos 
dem. Her er der blandt andet tale om idrætsgrene som petanque, bordtennis, bueskydning og boksning.  
  
Status på HEL Fritid 
33 børn er efter sommerferien blevet hjulpet i gang med en fritidsaktivitet. Flere af børnene gik allerede til en aktivitet 
i den forgangne sæson, men har haft behov for vejledning i, hvordan man starter op efter sommerferien, fx hjælp til 
tilmelding og træningstider.  
  
Fritid modtager stadig en del henvendelser fra tovholdere angående nye børn, der ønsker at modtage hjælp fra HEL 
Fritid til at komme i gang med en fritidsaktivitet. 
  
Status på Eliteidrætsklassen: 
Klassen er startet op i god stil i uge 33. Eleverne er blevet fysisk testet i de første 3 uger, og den idrætsspecifikke 
træning starter den 1. september. Træningslokale er blevet indrettet på Nymarkskolen. Der er ansat en fysisk træner 
til Multisporet: Konrad Andruleiwcz. I samarbejde med en lokal fysioterapeut kortlægges alle eleverne fysisk, så 
deres træning tilpasses optimalt. Det er et stærkt team, som omgiver dem på skolen, og de er blevet taget godt 
imod. 
  
Fodboldskole på Omø: 
Puljen til selvorganiseret idræt støttede i februar måned en gruppe selvorganiserede drenge, som gerne ville afholde 
DGI fodboldskole på Omø. De fik tilsagn om tilskud til fodboldudstyr. 19 børn deltog i uge 29 i fodboldskolen, som 
blev afsluttet med en kamp mellem feriekolonien og fodboldskolen. Her var 200 tilskuere. Initiativtagerne takker 
udvalget for tilskuddet. 
  
Slagelse Bikepark: 
Udvalget har i april måned tildelt Slagelse MTB 95.000 kr. i tilskud til en mountainbike facilitet ved Grønningen. Dette 
spor har de ved hjælp af yderligere sponsorstøtte og en usædvanlig frivillig indsats, både fra foreningslivet og fra 
selvorganiserede, fået udviklet til et attraktivt cykeltrack, som tiltrækker rigtig mange unge og andre MTB-entusiaster. 
Der planlægges åbning af anlægget i midt oktober. 
  
”Fodsporet on wheels”  
Puljen for selvorganiseret idræt har desuden støttet skater/løbehjul og rulleskøjte-maratonen på Fodsporet den 12. 
september 2015 med 7.600 kr. (Administrativt behandlet). 
  
  
Turismeområdet: 
  
Vækst via oplevelser 
Center for Vækst og Plan har valgt at indgå kontrakt med konsulentvirksomheden Manto A/S om gennemførslen af 
”Vækst gennem Oplevelser”. 
  
I projektet udvælges fire lokale virksomheder og 10-15 lokale kreative aktører til i fællesskab at udvikle konkrete 



projekter, hvor der anvendes kreative værktøjer til løsning af aktuelle udfordringer for virksomhederne. 
  
Virksomhederne kan potentielt opdage helt nye tilgange til eksempelvis kundekontakt, kommunikation, 
markedsføring og branding. Det kan på sigt være en katalysator for vækst og udvikling i virksomheden. 
  
De 10-15 lokale aktører vil blive guidet af en professionel kreativ aktør, der leder projekterne, og de vil gennem 
erfaringsopsamling kunne skabe grundlag for fremtidige forretningsmodeller. 
  
Ved valget af Manto A/S er der lagt særlig vægt på virksomhedens erfaring med udvikling gennem 
oplevelsesøkonomi. 
  
Status på Storebælt – På toppen af Østersøen 
Projektet afventer tilbagemelding vedr. borgmesterens drøftelser med Sund & Bælt. 
I forsøg på at skabe fremdrift afsøges også andre muligheder for dialog med Sund & Bælt. 
  
Turistforeningerne 
Strategiarbejdet er godt i gang, og der har været afholdt seminar med alle interessenter. Der opleves en god 
opbakning og stor villighed til konstruktivt at gå ind i arbejdet fra alle sider. 
I den kommende tid skal tankerne drøftes og forankres i de respektive turistforeningers bestyrelser. 
  
Kystturisme 
Som del af Vækst i Balance udarbejdes i tæt samarbejde med VisitVestsjælland kommissorium for udvikling af 
kystturisme. 
Kommissoriet forventes at tilgå Økonomiudvalget i september. 
  
Campingpladser 
Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget besluttede på sit møde den 10. august 2015 at igangsætte en undersøgelse af 
behovet for yderligere campingpladser. Evt. arealudlæg skal ske inden for nuværende Kommuneplan via 
kommuneplantillæg. 
  
Turismeaktiviteter i juli måned 
På foranledning af formanden for Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget er turistforeningerne for hhv. Slagelse, 
Skælskør og Korsør forespurgt om turismeaktiviteter i juli måned. 
  
Tilbagemeldinger er vedlagt som bilag 
  
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at  Orienteringen tages til efterretning. 
  
  
Bilag 

330-2015-398909 Nærradio Korsør - Kulturel del af sendefladen 2. kvartal 2015 

330-2015-398874 Radio Solskin - Kulturel del af sendefladen 2. kvartal 2015 

330-2015-411387 Orientering om Fæstningsprojektet - august 

330-2015-433342 Oversigt puljen til kulturelle formål - september 2015 

330-2015-434945 Oversigt over Idræts- og Fritidspuljen september 2015 

330-2015-434970 Oversigt over puljen Selvorganiserede september 2015 

330-2015-446696 Korsør Turistforening - Aktiviteter i juli 



  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 7. september 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Til efterretning. 
  
Fritidsafdelingen orienterede om status på Aktiv Slagelse. Der er etableret et samarbejde med andre 
kommuner, som har købt AktivBy. Der fremsendes i uge 37 et brev til leverandøren, hvor kommunerne kræver 
udfordringerne løst. 

330-2015-446703 Slagelse Turistforening - Aktiviteter i juli 

330-2015-453270 flyer.pdf 

330-2015-453269 fam_folder.pdf 


